
 

 

 Rapport d’activité : Visite Stëmm 
vun der Strooss 

Date 15/07/2020 

Horaire 10.00h-11.30h 

Présence Stëmm Charles Bechet 

Présences EEAE 2 x Christian + Nadia 

 

Sujet(s) abordé(s) 
 

Monsieur Carles Bechet, reponsable du site ‘Treff’ de Hollerich, nous a donné des explications 
sur les points suivants : 
 
 Emploi : L’asbl Stëmm vun der Stross dispose des services suivants : 
 

o Schweesdreps (Esch/Alzette) : buanderie - Reponsable : Marc Balthasar 
m.balthasar@stëmm.lu 

o Journal de la Stëmm (Hollerich) : rédaction de journal 
o Cuisine  
o Caddy : atelier de réinsertion professionnelle – Reponsable : Sandra Cantin : 

s.cantin@stemm.lu 
o Kleederstuff 
o 6 personnes administratives (TUC) 

 
 Logement : L’asbl Stëmm vun der Stroos gère via son service Immo-Stëmm une 
cinquantaine de logements. Dorénavant il existe une liste d’attente pour pouvoir bénéficier 
d’un hébergement. (Reponsable : M. Benoit Klensch – b.klensch@stemm.lu) 
 
 Treff (Hollerich) + Treff (Esch/Alzette): vente (50cts) de 280 plats par jour 
      douches 
      lave-linge 
      Kleederstuff 

   3 conditions :  1) donner son nom 
     2) pas de consommation sur place de drogue ou alcool 
     3) pas de violence 

 
Responsables : Charles Bechet + Milica Markovic – c.bechet@stemm.lu – 
m.markovic@stemm.lu 
 
 Divers : L’asbl Stëmm vun der Stross offre encore les services suivants : 

o Kannerstëmm avec e.a. une prévention de violence domestique – Reponsable : Pédiatre 

Dr Idoya Perez – i.perez@stemm.lu 

o Dr Stëmm : consultations médicales : 2x par semaine 

o Service financier : conseil en finance 
o Centre post-thérapie de Schoenfels – Reponsable : Dan Schneider – 

d.schneider@stemm.lu 
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